

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2021**  
**Z XXXVI SESJI RADY GMINY**  
**odbytej w dniu 5 listopada 2021 roku**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9<sup>07</sup>, a zakończyła ok. godz. 11<sup>15</sup> w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, Sekretarz Gminy – Pani Iwona Mitreğa, sołtysi z terenu Gminy Sobków oraz pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, obecnych radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

**PORZĄDEK OBRAD XXXVI SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Wiktor Strojek.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Wystąpienie przedstawiciela Komendanta Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Busku Zdroju.
6. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Sobków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021 – 2028.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie kierownika Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2021.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 135 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sokołów Dolny.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 288/18 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sokołów Dolny.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 168/1 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Bizeręda.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 168/3 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Bizoręda.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 848/3 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Mzurowa.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 501/2 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sobków.
18. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXIII/272/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji "Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030".
20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, w granicach sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokółów Dolny.
21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, obejmującego teren sołectwa Korytnica.
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sobkowie na prowadzenie gabinetu rehabilitacji.
23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej na prowadzenie gabinetu zabiegowego.
24. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
25. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
26. Wolne wnioski.
27. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za” (obecnych 12 radnych).

W związku z przybyciem na sesję radnego Pawła Dziopy, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie quorum. Potwierdzenie quorum pozwoliło stwierdzić, że w posiedzeniu bierze udział 13 radnych.

### **Ad. 3**

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano Radnego Wiktora Strojek.

### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

#### Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski powiedział, że Komendant Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Busku Zdroju przeprosił za swoją nieobecność i ponownie prosi o uwzględnienie jego wystąpienia podczas obrad kolejnej sesji Rady Gminy Sobków.

#### Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na sesji brak jest przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie. Dodał, że radni otrzymali w wersji papierowej informacje dotyczące Oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Sobków.

Uwag do przekazanej oceny nie wniesiono.

#### Ad. 7

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma powiedziała, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali zmieniony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok oraz załączniki do niniejszej uchwały. Przekazała, że do przedstawionego projektu uchwały został dołączony jeden załącznik „Inwestycje roczne”, o którym była mowa na posiedzeniach Komisji i zmiana ta została przez radnych zaakceptowana. Powiedziała, że w niniejszej uchwale dochody zostały zwiększone o kwotę 74 983,60 zł, które pochodzą z tytułu wpływów z różnych dochodów, tj. opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze środków rezerwy części oświatowej ogólnej. Zmniejsza się dochody o kwotę 2 697 965 zł. Dotyczy to zmniejszenia dotacji celowych na dofinansowanie zadań współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej oraz z zaplanowanych wpływów ze sprzedaży nieruchomości. Dokonuje się również zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 721 200 zł., która dotyczy zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego z inwestycji od których można odliczyć VAT. Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 320 000 zł, głównie z planów zagospodarowania przestrzennego, zaplanowanych wydatków na opracowanie warunków zabudowy, z wynagrodzenia oraz pochodnych pracowników administracji, z ochotniczych straży pożarnych, z zaplanowanych środków na spłatę odsetek od kredytów oraz ze sportu. Zwiększa się także plan wydatków ogółem o kwotę 177 496,60 zł, w tym 46 000 zł na zwiększenie dotacji dla Zakładu Budżetowego Wodociągi Gminne na rozbudowę krótkich odcinków wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Sobków. Kwotę 65 000 zł przeznacza się na opracowanie dokumentacji na realizację planowanych zadań w ramach Polskiego Ładu dotyczących remontu dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków. Skarbnik Gminy powiedziała, że w tym miejscu została dokonana wspomniana zmiana polegająca na dodaniu załącznika nr 4 „Inwestycje roczne” do przedmiotowej uchwały w związku z przeniesieniem w/w zadań z inwestycji wieloletnich do inwestycji rocznych. Kwotę 37 800 zł zwiększa się na wprowadzenie wspomagających, obowiązkowych zadań edukacyjnych oraz 28 696 zł z przeznaczeniem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zostały zwiększone przychody budżetu o kwotę 2 139 871 zł oraz rozchody o kwotę 60 593 zł. W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zwiększeniu o kwotę 2 079 278 zł i po zmianie wynosi 8 267 278 zł. Zostały zwiększone przychody budżetu, które po zmianie wynoszą 9 032 632,89 zł, rozchody po zmianie wynoszą 765 354,89 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/287/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 8**

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2028. Powiedziała, że w załączniku Nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały zwiększone dochody bieżące o kwotę 74 983, 60 zł, zmniejszone zostały dochody majątkowe o kwotę 2 697 965 zł. Zmniejszone zostały wydatki bieżące o kwotę 320 000 zł oraz wydatki majątkowe o kwotę 401 200 zł. Wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 66 496,60 zł. Wydatki majątkowe zostały zwiększone o kwotę 111 000 zł. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” zostały wprowadzone zmiany w poszczególnych przedsięwzięciach, które zostały wprowadzone w budżecie Gminy po stronie przychodów jak i rozchodów, jak również zmiana kwoty deficytu budżetu, który uległ zwiększeniu o kwotę 2 079 278 zł i po zmianie wynosi 8 267 278 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/288/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 9**

Julita Stępień inspektor ds. kadr, archiwum zakładowego, kultury i sportu, organizacji pozarządowych, BHP omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Przekazała, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, rady gmin są zobowiązane do uchwalenia Roczno Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w terminie do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Stosownie do w/w ustawy opracowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Sobków z dnia 12 października 2021 roku w dniach od 20 października 2021 r. do 27 października 2021 r. odbyły się konsultacje dotyczące projektu uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z formularzem do zgłoszenia opinii i projektem Roczno Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi zostało umieszczone na stronie internetowej oraz BIP Gminy Sobków w zakładce „Współpraca z organizacjami pozarządowymi” oraz zostało wysłane pocztą do

organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Sobków. W czasie wyznaczonym na konsultacje nie zgłoszono żadnych uwag do projektu Programu. Zgodnie z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/289/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 10**

Julita Stępień inspektor ds. ds. kadr, archiwum zakładowego, kultury i sportu, organizacji pozarządowych, BHP omówiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie kierownika Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie. Powiedziała, że zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, kierownika wyłania się w trybie konkursowym. Konkurs przeprowadza komisja konkursowa powołana przez właściwy podmiot. Powołanie Komisji Konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. Z uwagi na fakt, że dotychczasowy kierownik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie zgłosił wypowiedzenia stosunku pracy na mocy porozumienia stron z dniem 30 listopada, należy rozpocząć procedurę konkursową w celu wyłonienia nowego kierownika, który zostanie zatrudniony na tym stanowisku. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/290/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 11**

Pani Ewa Kostecka Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2021. Następnie omówiła projekt niniejszej uchwały. Powiedziała, że uchwale zmianie ulega załącznik – Harmonogram wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2021 poprzez dodanie wolnych środków GPP i RPA oraz PN w kwocie 28 696,96 zł. W/w kwota jest sumą środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2021, tj. 17 183, 60 zł i środków ze sprzedaży alkoholu w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tj. kwota 11 513,36 zł, która jest nową opłatą. Ustawa z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów zwana

potocznie ustawą „cukrową” oraz ustawą „małpkową” wprowadziła takie środki od sprzedaży alkoholu w opakowaniach o pojemności 300 ml. W gminie Sobków środki z opłat ze sprzedaży alkoholu w opakowaniach o takiej pojemności, przekazane Gminie przez Urząd Skarbowy w Jędrzejowie, zasilily Fundusz Alkoholowy o kwotę 11 513,36 zł.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał w jakich procentach zostały wykonane zadania na rok 2021.

Panie Ewa Kostecka odpowiedziała, że na rok 2021 ogólna kwota Funduszu Alkoholowego wynosiła 133 137 zł i została ona wykorzystana w kwocie 94 514,34 zł. Środki zaplanowane w kwocie 8 000 zł na przeciwdziałanie narkomanii zostały wydatkowane środki w kwocie 4 500 zł.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał jaki procent stanowią wykonane zadania w poszczególnych działach.

Pani Ewa Kostecka odpowiedziała, że w rozdziale I zaplanowano środki w kwocie 28 000 zł, wydatkowano 16 981,80 zł., w zadaniu II zaplanowano kwotę 20 000 zł, z czego wydatkowano 18 640 zł. W zadaniu III zaplanowano kwotę 48 437 zł, wydatkowano kwotę 27 417,29 zł. W rozdziale V zaplanowano przeprowadzenie kontroli sklepów w miesiącu listopad br., na które została zaplanowana kwota 1200 zł. W rozdziale VI zaplanowano kwotę 35 000 zł, a zrealizowano zadania na kwotę 31 475,25 zł. Na zwalczanie narkomani zaplanowana była kwota 8 000 zł, z czego 1500 zł wydatkowano na nagrody, 3 000 zł na teatry profilaktyczne, łącznie 4 500 zł. Po wprowadzonych zmianach łączna kwota Funduszu Alkoholowego zostanie zwiększona do kwoty 161 833,96 zł.

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” jako:

**Uchwała Nr XXXVI/291/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 12.**

Pani Anna Durło referent ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 135 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sokołów Dolny. Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własnością gminy Sobków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 135 o powierzchni 0,37 ha położonej obrębie ewidencyjnym Sokołów Dolny (na rzutniku została pokazana lokalizacja na mapie tej nieruchomości). Zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków działka ta znajduje się przeważnie w terach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Biorąc pod uwagę to, że przedmiotowa nieruchomość zbędna jest na cele statutowe Gminy proponuje się przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości do sprzedaży zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Następnie odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/292/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 13**

Pani Anna Durło referent ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 288/18 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sokołów Dolny. Powiedziała, że działka Nr 288/18 o powierzchni 1,9785 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Sokołów Dolny, zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków, znajduje się w terenach usług z zakresu potencjalnej działalności gospodarczej, poza tym przez działkę przebiega istniejąca linia elektroenergetyczna średniego napięcia, a także na terenie części tej działki znajduje się ograniczenie lokalizacyjne związane z terenem kolei. Przedmiotowa nieruchomość zbędna jest na cele statutowe Gminy, dlatego proponuje się przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości do sprzedaży.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/293/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 14**

Pani Anna Durło referent ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 168/1 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Bizoręda. Powiedziała, że działka Nr 168/1 o powierzchni 0,434 ha położona jest w obrębie ewidencyjnym Bizoręda. Zgodnie z uchwalonym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków działka ta znajduje się częściowo w obszarze projektowanego zbiornika retencyjnego oraz częściowo w obszarze rolnym wskazanym do zagospodarowania wielofunkcyjnego. Biorąc pod uwagę to, że przedmiotowa nieruchomość zbędna jest na cele statutowe Gminy proponuje się przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości do sprzedaży.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/294/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 15**

Pani Anna Durło referent ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 168/3 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Bizoręda. Powiedziała, że działka Nr 168/ o powierzchni 0,70 ha położona jest w obrębie ewidencyjnym Bizoręda. Zgodnie z uchwalonym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

Sobków działka ta znajduje się częściowo w obszarach potencjalnego rozwoju rekreacji i usług turystycznych ogólnodostępnych, częściowo w granicach projektowanego zbiornika retencyjnego oraz częściowo w obszarach rolnych wskazanych do zagospodarowania wielofunkcyjnego, jest zbędna jest na cele statutowe Gminy.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/295/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 16**

Pani Anna Durło referent ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 848/3 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Mzurowa. Powiedziała, że działka Nr 848/3 o powierzchni 0,1177 ha położona jest w obrębie ewidencyjnym Mzurowa. Zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków działka znajduje się w terenach upraw rolnych, ogrodnich i sadowniczych, jest zbędna na cele szczególne Gminy.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/296/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 17**

Pani Anna Durło referent ds. gospodarki nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 501/2 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sobków. Powiedziała, że działka Nr 501/2 o powierzchni 0,2824 ha położona jest w obrębie ewidencyjnym Sobków. Zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków działka znajduje się w terenach zabudowy mieszkaniowej, natomiast nad działką znajduje się linia średniego napięcia, działka jest zbędna na cele statutowe Gminy.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/297/2021 (załącznik do protokołu).**

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji. Radny Mateusz Kuś opuścił salę obrad. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie quorum. Potwierdzenie quorum pozwoliło stwierdzić, że w posiedzeniu bierze udział 12 radnych.



#### Ad. 18

Pani Magdalena Kośmider inspektor ds. gospodarki odpadami omówiła projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powiedziała, że treść obecnie obowiązującej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza możliwość podjęcia przez radę gminy uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Obecne środki z wpłat mieszkańców są niewystarczające na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadami komunalnymi. Przyczynia się do tego znaczny wzrost ilości i kwoty za jedną tonę odbieranych i zagospodarowanych przez firmę odpadów. Zakłada się, że ilości odbieranych odpadów w kolejnych latach oraz koszty jakie gmina poniesie będą rosnać. Biorąc powyższe pod uwagę oraz chcąc uniknąć znacznych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców proponuje się podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów zagospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodała, że przy kalkulacji wydatków na 2021 rok zakłada się, że koszty jakie będą poniesione wyniosą: 1 814 569,56 zł na rok, natomiast dochody z wpłat mieszkańców zakłada się w kwocie 1 278 178,56 zł. Brakująca kwota, aby system się samofinansował w 2021 roku wyniesie 536 391 zł.

Radny Paweł Piorun zapytał jaka to byłaby kwota na jednego mieszkańca.

Pani Magdalena Kośmider odpowiedziała, że wstępna kalkulacja pokazała, że byłaby to stawka powyżej 20 zł, jednak trudno jest na tę chwilę dokładnie ją określić.

Radny Wiktor Strojek zapytał czy przedstawiona uchwała nie zabezpiecza konkretnej kwoty.

Pani Magdalena Kośmider odpowiedziała, że nie, kwota będzie uzależniona od kosztów jakie Gmina będzie ponosić. Na ten moment trudno jest ustalić jakie będą koszty odbioru odpadów do końca roku i jakiej wielkości będą wpłaty od mieszkańców,

Następnie pani Magdalena Kośmider odczytała projekt uchwały.

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

#### **Uchwała Nr XXXVI/298/2021 (załącznik do protokołu).**

#### Ad. 19

Pan Sylwester Fiuk inspektor ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy zewnętrznych omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXIII/272/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji “Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030”. Powiedział, że 26 lipca br. Rada Gminy Sobków podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia

zgody na podpisanie porozumienia międzygminnego w celu opracowania strategii ponadlokalnej dla czterech gmin, tj. Chęciny, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków. Zanim porozumienie zostało podpisane chęć dołączenia do partnerstwa wyraziła Gmina Łopuszno. Do kompetencji rady gminy należy podejmowanie decyzji o dołączeniu kolejnej Gminy i podpisaniu porozumienia w zmienionej wersji. Zmiana jest niewielka i oznacza, że zamiast czterech gmin w porozumienie będzie ich pięć i po podpisaniu porozumienia będą one tworzyć strategię ponadlokalną, która z kolei będzie podstawą do realizacji inwestycji ujętych w strategii.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/299/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 20**

Pani Wioletta Konieczna p.o. kierownika Referatu Budownictwa i Inwestycji omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, w granicach sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokołów Dolny. Powiedziała, że Zmiana Nr 1 części Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków, w granicach sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokołów Dolny, uchwalonego Uchwałą Nr XLII/277/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 23 lutego 2018 r. będzie obejmować część obszaru położonego na terenie sołectwa Brzegi i będzie dotyczyć terenu działki o nr ewid. 299/2 i terenu części działek o nr ewid. 381/1 i 411/8, w zakresie dostosowania przeznaczenia terenów do występujących potrzeb inwestycyjnych, polegających na wprowadzeniu dodatkowej funkcji rozwojowej, produkcyjno – usługowej, polegającej na lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, wykorzystujących energię słoneczną – farmy fotowoltaiczne do terenów wyznaczonych w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego, jako tereny „zabudowy produkcyjnej, magazynów i składów – potencjalne tereny działalności gospodarczej, oferta terenowa”. Przewidziana do wprowadzenia częściowa zmiana w miejscowym planie na terenie sołectwa Brzegi, będzie zgodna z Kierunkami Rozwoju Przestrzennego, określonymi w projekcie procedowanej zmiany Nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków polegającej na lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł wraz ze strefami ochronnymi, tj. farmy fotowoltaiczne. Projekt zmiany Nr 5 Studium jest na etapie opiniowania i uzgodnień. Podjęcie uchwały, stanowi rozpoczęcie procedury planistycznej, związanej ze sporządzeniem zmiany Nr 1 części Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Gminy Sobków, w granicach sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokołów Dolny.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/300/2021 (załącznik do protokołu).**

## Ad. 21

Pani Wioletta Konieczna p.o. kierownika Referatu Budownictwa i Inwestycji omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, obejmującego teren sołectwa Korytnica. Powiedziała, że Zmiana Nr 1 części Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, polega na wprowadzeniu w części tekstowej planu zmian, tj. dopuszczenia stosowanie dachów jednospadowych na budynkach gospodarczych, garażowych, produkcyjnych, usługowych i wiatach o nachyleniu połaci dachowych do 30° oraz dopuszczenia stosowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, z wyłączeniem obszarów Natura 2000 „Ostoja Sobkowsko - Korytnica” i „Dolina Nidy”, w granicach określonych na rysunku obowiązującego Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, uchwalonego Uchwałą Nr XLIX/239/2010 Rady Gminy Sobków z dnia 30 czerwca 2010 r. Wedle obowiązujących przepisów zmiana mpzp następuje w takim samym trybie jak jego wcześniejsze uchwalenie. Procedura dotycząca sporządzenia zmiany Nr 1 części Miejscowego planu została przeprowadzona zgodnie z zasadami określonymi w obowiązujących przepisach prawa, z zapewnieniem jawności i przejrzystości procedury planistycznej. Informację o podjęciu przez Radę Gminy Sobków, a także informację o wyłożeniu do publicznego wglądu przyjętych ustaleń tekstowych w projekcie zmiany planu umieszczono w formie ogłoszenia w prasie lokalnej, w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Sobkowie i na tablicy ogłoszeń w sołectwie w, którym zmiana planu dotyczy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. W wyniku powyższych ogłoszeń i obwieszczeń, nie wpłynęły żadne wnioski/pisma od społeczeństwa, jak również nie wpłynęły żadne uwagi do rozwiązań przyjętych w zmianie planu, wymagające rozstrzygnięcia przez Wójta Gminy, o ich przyjęciu lub odrzuceniu.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

### **Uchwała Nr XXXVI/301/2021 (załącznik do protokołu).**

## Ad. 22

Pan Andrzej Długosz kierownik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sobkowie na prowadzenie gabinetu rehabilitacji. Powiedział, że uwzględniając postanowienia art. 54 ustawy o działalności leczniczej oraz art. 17 Statutu Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie dotyczącego zasad gospodarowania mieniem gminnym Kierownik GZOZ w Sobkowie zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy Sobków z wnioskiem o wyrażenie przez Radę Gminy zgody na przedłużenie na kolejne 3 lata umowy najmu lokalu w GZOZ w Sobkowie dla dotychczasowego Wynajmującego, w celu prowadzenie prywatnego gabinetu rehabilitacji. Ponieważ ten rodzaj działalności gospodarczej wpisuje się w całość opieki zdrowotnej sprawowanej nad mieszkańcami gminy Sobków oraz fakt, że korzystanie przez Wynajmującego z lokalu nie powoduje żadnych zakłóceń jeśli chodzi o bieżące

funkcjonowanie Zakładu, przedłużenie umowy najmu lokalu na kolejne trzy lata jest w pełni uzasadnione.

Następnie odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/302/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 23**

Pan Andrzej Długosz kierownik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej na prowadzenie gabinetu zabiegowego. Powiedział, że uchwała dotyczy wniosku dotyczącego Wynajmującej gabinet zabiegowy w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej, która na terenie miejscowości Osowa, Miąsowa, Mzurowa, Brzegi, Żerniki, Choiny, Szczepanów pełni funkcję pielęgniarki środowiskowej. Ta rola wpisuje się w całość opieki zdrowotnej sprawowanej nad mieszkańcami gminy Sobków, nie powoduje żadnych zakłóceń w funkcjonowaniu Zakładu, przedłużenie umowy najmu lokalu na kolejne trzy lata jest w pełni uzasadnione.

Następnie odczytał projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

**Uchwała Nr XXXVI/303/2021 (załącznik do protokołu).**

**Ad. 24**

Przewodniczący Rady Gminy Sobków powiedział, że informacji o stanie realizacji zadań oświatowych została radnym przedstawiona na posiedzeniach komisji Rady Gminy. Pani Katarzyna Michalec dyrektor Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie powiedziała, że przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych wynika z ustawy prawo oświatowe. W Informacji zawierane są m.in. dane dotyczące ilości uczniów, ilości oddziałów, sieci szkół, wyników egzaminu ósmoklasistów, dowozu uczniów, realizowanych projektów. Informacja składana jest za poprzedni rok szkolny.

Uwag i pytań do informacji nie wniesiono. Stanowi ona załącznik do protokołu.

**Ad. 25**

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 26**

Wójt Gminy Sobków pan Tomasz Chaja przekazał informacje dotyczące Programu pilotażowego Polski Ład. Poinformował, że w ramach tego Programu Gmina Sobków

pozyskała środki na przebudowę dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków. Zabezpieczona kwota dla Gminy Sobków wynosi 8 645 000 zł. Przekazał, że w ramach tych środków wykonane będą przebudowy i remonty dróg w 22 miejscowościach, w każdej miejscowości po jednej drodze. Dodał, że są to środki w ramach jednego z trzech wniosków złożonych przez Gminę Sobków. Pozostałe dwa dotyczyły budowy przedszkola i żłobka w Miąsowej oraz budowy sieci kanalizacyjnej w miejscowościach z terenu gminy Sobków, w których sieci jeszcze nie ma. Podziękował pani Minister Sportu i Turystyki Annie Krupce oraz posłowi na Sejm RP panu Krzysztofowi Lipcowi, Wojewodzie Świętokrzyskiemu panu Zbigniewowi Koniuszowi, oraz Przewodniczącemu Sejmiku województwa świętokrzyskiego panu Andrzejowi Prusowi za pomoc i wsparcie Gminy Sobków w pozyskaniu środków. Przekazał, że na przełomie listopada i grudnia br. odbędzie się drugi etap Programu pilotażowego Polski Ład, w ramach którego zostaną złożone trzy wnioski. Planowany jest również trzeci, dodatkowy nabór skierowany do gmin, w którym istniały PGR-y, na który również będą składane wnioski. Odnośnie stawki za odpady komunalne Wójt Gminy powiedział, że w chwili obecnej trudno jest powiedzieć jak dalej potoczy się sytuacja. Aktualnie brakuje 536 tys zł, aby system gospodarowania odpadami mógł się samofinansować. Przekazał, że 12 listopada br odbędzie się otwarcie ofert na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Sobków na 2022 rok, po którym okaże się, jaka stawka zostanie wprowadzona od jednego mieszkańca za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodał, że sytuacja w br. pokazała, że cena za odpady wzrosła nieznacznie, natomiast wzrosła ilość odbieranych odpadów, co ma ogromny wpływ na ogólną cenę całego systemu. Szacunkowo ilość odpadów wzrosła o ok. 50% więcej w porównaniu do roku 2020. Cena za jedną tonę odbieranych odpadów będzie stała, a koszty systemu zagospodarowania odpadami uzależnione będą od ilości odpadów. Przekazał, że Gmina Sobków weszła w pułap przetargu unijnego. Wójt Gminy powiedział, że Gmina przygotowuje się do nowej perspektywy finansowej. Podejmowane są uchwały odnośnie przystąpienia Gminy do różnego rodzaju grup czy porozumień. Wyjaśnił, że w nowej perspektywie finansowej będą przyznawane dodatkowe punkty za realizowanie przez Gminę wniosków w partnerstwie z innymi gminami. Dlatego wszystkie gminy próbują się łączyć, tworzyć partnerstwa, aby przygotować się do nowej perspektywy finansowej. Przekazał, że w Michałowie odbyło się spotkanie odnośnie utworzenia Porozumienie „Ponidzie w siodle”. Gmina Sobków zadeklarowała udział w tym porozumieniu, na mocy którego zostałaby opracowana strategia dla wszystkich biorących w niej udział gmin, polegająca na utworzeniu ścieżek dla koni i przystani z noclegami na trasie Nowy Korczyn – Sobków. Podziękował radnym za podejmowanie uchwał odnośnie podpisywania porozumień z innymi gminami, w ramach których Gmina zobowiązuje się do opracowania pewnych strategii, które wprowadzicie generują koszty, ale pozwalają tym samym pozyskiwać dodatkowe środki oraz podejmować nowe inwestycje. Wyraził nadzieję, że pod koniec roku 2022 będą już ogłaszane nabory w ramach nowej perspektywy finansowej.

Radna Danuta Wójcicka odnośnie spotkania Wójta Gminy z dyrektorem Trzuskawicy S.A. zapytała czy są nowe informacje w sprawie utworzenia nowej drogi technologicznej z kopalni w Wierzbicy.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma obecnie prezesa firmy Trzuskawica S.A. Mimo tego dyrektor Trzuskawicy, z którym współpracuje Gmina Sobków oraz obecny zarząd Trzuskawicy kontynuują zapisy zawarte w podpisanym przez prezesa liście intencyjnym. Wójt Gminy przekazał, że obecnie przygotowany jest przez geodetę podział działek należących do Trzuskawicy, położonych na terenie gminy Sobków. Po jego wykonaniu i zatwierdzeniu przez Gminę Sobków będą podejmowane działania w kierunku przekazywania działek na rzecz Gminy Sobków. Dodał, aby się nie niepokoić ponieważ wszystko jest na dobrej drodze, aby Gmina Sobków stała się właścicielem drogi technologicznej od m. Wierzbica w kierunku m. Sobkowa.

Radny Eugeniusz Augustyn wnioskował o sprawdzenie oświetlenia od nr 84 do końca m. Mzurowa. Zwrócił uwagę na otrzymane przez radnych gminy Sobków pisma z Urzędu Gminy odnośnie nadawania nazw ulic w poszczególnych miejscowościach. Zapytał czy sołtysi również otrzymali takie zawiadomienia. Powiedział, że w m. Mzurowa nie jest zasadne nadawanie nazw ulic ze względu na to, iż znajduje się w niej jedna droga. Odnośnie pozyskania środków na przebudowę dróg w Gminie Sobków zauważył, że w budżecie zaplanowane jest tylko 65 tys. zł na odnowę dokumentacji dróg. Powiedział, że w m. Mzurowa planowane jest uwzględnienie drogi na odcinku Mzurowa – Szczepanów, Szczepanów – Mzurowa, bez części odcinka drogi, która nie posiada właściciela. Zauważył, że w takim przypadku nazwanie ulicy przy tej drodze mijaloby się z celem. Prosił w miarę możliwości o przygotowanie dokumentacji na całą długość drogi, z uwzględnieniem części, która nie posiada właściciela.

Wójt Gminy przypomniał, aby wnioski odnośnie awarii oświetlenia ulicznego zgłaszać bezpośrednio do pracownika Urzędu Gminy. Odnośnie pism jakie Urząd Gminy przekazał radnym w sprawie nadawania nazw ulic wyjaśnił, że zostały one skierowane w celu przeanalizowania sytuacji w poszczególnych miejscowościach na terenie całej gminy Sobków. Sołtysi również dostali taką informację do wiadomości. Mieszkańcy zdecydują czy chcą mieć nadawane nazwy ulic, a każdy radny w imieniu swoich mieszkańców wypowie się w tej kwestii. Jeżeli mieszkańcy uznają, że nie ma potrzeby nadawania nazw ulic, nie będą one wprowadzane. Dodał, że numeracja w niektórych miejscowościach często powoduje utrudnienia w dotarciu do niektórych nieruchomości. Odnośnie drogi w m. Mzurowa, Wójt Gminy wyjaśnił, że nazwy ulic nadaje się w samej miejscowości, natomiast „łącznik” pomiędzy odcinkami dróg Mzurowa – Szczepanów, Szczepanów – Mzurowa znajduje się w polach. Powiedział, że Gmina Sobków wystąpiła o komunalizację odcinka drogi Mzurowa – Szczepanów i ten proces się rozpoczął. Dokumentacja projektowa będzie przygotowywana na odcinki dróg od m. Mzurowa w kierunku Szczepanowa, jak również od Szczepanowa w kierunku m. Mzurowa. Po skomunalizowaniu całej długości drogi, będzie można rozmawiać o połączeniu dwóch odcinków dróg. Dodał, że po przygotowaniu dokumentacji i otrzymaniu wstępnej promesy, Gmina ma obowiązek ogłosić przetarg w ciągu pół roku.

**Ad. 27**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXVI sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław Szlembarski

Strojek  
Sekretarz

Wiktor Strojek